УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

О мерах по обеспечению объективности результатов Всероссийских
проверочных работ в 2022 году.

С целью обеспечения объективности результатов Всероссийских

проверочных работ (далее — ВПР) в марте - мае 2022 года в

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, направленный на обеспечение
объективности результатов знаний обучающихся при проведении ВПР в 2022
году в общеобразовательных организациях округа (Приложение 1).

2. Утвердить список специалистов управления образования
администрации Дивеевского муниципального округа по
общеобразовательным организациям в период проведения ВПР в
соответствии (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
3.1.Проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2022 году.

3.2.Информирование родительской общественности о ходе и
результатах ВИР.

3.3.Контроль за проверкой работ участников ВИР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

03.03.2022 № 54

Начальник управления образования

Приложение 1 к приказу
управления образования

от 03.03.2022 №54

ПЛАН

мероприятий по обеспечению объективности результатов знаний
обучающихся в процедуре ВПР в 2022 году

№ Мероприятия Дата Ответственные Ожидаемый
результат

Мероприятия

Все

по формированию нормативно-правового
обеспечения проведения

российских проверочных работ
1 Издание приказов

об организации и
проведении ВПР по
соответствующим

учебным предметам

В
соответствии
с графиком
проведения

ВПР

Фатина С.И. Основание для
организации и

проведения
ВПР

2 Разработка порядка
в муниципалитете
и ОО с указанием
мер обеспечения
объективности

проведения ВПР

До
28.03.2022

Руководители
ОО

Обеспечение
открытости и

объективности
проведения

ВПР

3 Издание приказа по
итогам проведения

ВПР

До 1.10.2022 Фатина С.И. управленческих
решений по
устранению
негативных

явлений
Контроль организации и проведения ВПР

1 Анализ итогов ВПР
в 2021 году на

совещании
руководителей,
заместителей

директоров, РМО
учителей-

предметников

До 1.02.2022 Фатина С.И. Обсуждение
результатов,
определение

задач в разрезе
каждой школы

2 Организация
деятельности

рабочей группы
учителей ОУ с
объективными

результатами ВПР с

В течение
всего

периода

Фатина С.И. Повышение
качества

проведения
ВПР

целью
оказания

консультативной
помощи школам с
необъективными

результатами.
3 Присутствие

специалистов
управления

образования в ОО
при проведении

ВПР

По графику Фатина С.И. Повышение
объективности
и открытости
проведения

ВПР

4 Анализ по итогам
проведения ВПР в

2022 году

По
завершению

ВПР

Фатина С.И. Отчет, справка

Методическое обеспечение проведения ВВПР
1 Организация

работы РМО
учителей-

предметников по
вопросу подготовки

и
проведения ВПР,

системе
оценивания, по

структуре и
содержанию

проверочных работ.

В течение
всего

периода

Фатина С.И.
Руководители

ОО

Качественная
подготовка и
проведение

ВПР

Информационное сопровождение мероприятий
1 Предоставление на

официальный сайт
управления

образования, ОО
информации об
организации и

проведении ВПР в
районе

В течение
всего
периода

Фатина С.И.
Руководители
ОО

Обеспечение
открытости и

объективности
проведения

ВПР

2 Проведение
информационной

работы
(официальный сайт

управления
образования,

совещание

В течение
всего
периода

Фатина С.И. Обеспечение
открытости и

объективности
проведения

ВПР

руководителей ОУ,
заседание РМО

учителей-
предметников) по
вопросу участия

обучающихся школ
в ВПР

3 Организация В течение Фатина С.И. Ознакомление
горячей линии всего с

в период периода порядком
подготовки, проведения

организации и ВПР,
проведения обеспечение

ВПР на открытости и
официальном сайте объективности

управления проведения
образования ВПР

Приложение 2 к приказу
управления образования

от 03.03.2022 №54

Список специалистов управления образования администрации
Дивеевского муниципального округа

по общеобразовательным организациям в период проведения ВПР

1. Фатина С.И., начальник информационно-методического отдела
управления образования

2. Корнилова Л.В., начальник отдела дошкольного и общего образования
3. Антипова О.И., главный специалист управления образования
4. Шмакова Е.А., главный специалист управления образования
5. Суркова Н.А., главный специалист управленияобразования